C A P. Ad eius. IV.

S V M M A R I V M.

- 1 *Mater an debeat filium proprio lacte nutrire?*
- 2 *Bonarum est mentium timere culpam, ubi culpa non est.*
- 3 *Mulier an teneatur tẽpore menstrui reddere debitum?*
- 4 *Prima opinio firmans esse peccatum mortale.*
- 5 *Secunda opinio ait esse culpam, non tamen qualitatem culpa declarat.*
- 6 *Tertia opinio dicit solum esse peccatum veniale.*
- 7 *Quarta sententia tantum esse consilium, quæ verior apparet.*
- 8 *Quod quis invitus patitur, non ei parat præjudicium.*

IBI,

IBI, Prava autem. Vide Navarr. in *Manu. cap. 14. nu. 17. vers. decimo sexto*, qui per hunc textum tenet peccare matrem, saltem venialiter, que filium proprio lacte non nutrit, nisi adsit justa causa, de quo etiam Covarr. de sponsalib. 2. p. cap. 8. §. 6. nu. 13. Rebus. ad leg. Gall. 3. p. in prefat. tit. de consuetud. nu. 47. Unde Anna illa Sanctissima Helcanæ uxor, Samuelem filium proprijs uberibus aluit, ut videre licet ex lib. 1. Reg. cap. 1. nu. 23. & ibi, Francisc. de Mendoça in expositione litteræ à nu. 3. & seqq. ubi multa congerit; iuvat illud Claudiani Panegyric. 4. de Honorij Imperatoris consulatu, ubi tradit eundem Honorium educatum fuisse uberibus maternis.

*Ipsa quirinali parvum te cinxit amictu
Mater; & ad primas docuit reptare curules
Uberibus sanctis.*

Prosequitur latè, & elegantè, Tiraq. de nobilitate cap. 20. nu. 80. & seqq. quem omnino consule; sed nec venialiter peccare matres, observat communis usus.

IBI, Bonarum mentium. Ergo bonarum est mentium timere culpam, ubi culpa non reperitur. Intellige tamen non velle Greg. in presenti dicere bonæ mentis esse credere aliquid esse peccatum, quod peccatum non est; quia id stultæ mentis esset; authore Antonino 1. p. tit. 3. cap. 10. §. 10. reg. 6. in fine. post Gerson, quem citat, de quo latè Navarr. in cap. Cum contingat de Rescript. 15. causa nullis. remedio 1. num. 17. & 18.

IBI, In Glossa, verbo, Ablactetur, ibi, Commisceri. Dicit Glossa tempore menstrui, non teneri mulierem reddere debitum viro, de quo Abb. in cap. 1. in fin. de purif. post part. iuvat illud Levitic. cap. 15. ubi dicitur de coeunte cum menstruata. *Si coierit cum ea vir tempore sanguinis menstrualis immundus erit septem diebus, & omne stratum in quo dormierit, polluetur, & cap. 20. habetur. Qui coierit cum muliere in fluxu menstruo, interficientur ambo.* Et qui plurima in huius concubitus detestationem videre desiderat, consulat Tiraq. conubial. leg. 15. nu. 128. & seqq. Sed ad hanc questionem satis dubiam reserandam, & ut materia magis clucescat; veniunt nonnullæ opiniones examinandæ.